Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 235/2023

Manifesta aplauso a jovem atriz e
modelo barbarense  Isabelly
Panontim, por se destacar em
novelas, series e eventos
representando o município
barbarense.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

                       CONSIDERANDO que;  nasceu em Terras de Dona Margarida ,
é filha de Bruno Panontim e Viviane Paschoal e  irmã de Giovanni Panontim;

                      CONSIDERANDO que; está cursando o 4º ano do Ensino
Fundamental I na escola SESI;

                      CONSIDERANDO que; é dedicada a carreia que escolheu
fazendo vários cursos de especialização com grandes nomes do mercado,
como o  curso de conceitos de interpretação para TV com o Eduardo Pereira
(Diretor/assistente de direção do SBT) e workshop miss com o Namie Wihby
(que é referência Elegância, estilo e postura há mais de 30 anos treinando
modelos e atores).

  CONSIDERANDO que; venceu o concurso de Miss (categoria
infantil) da Cidade de Monte Mor - SP nos anos de 2020/2021.

CONSIDERANDO que; este ano participou do primeiro Workshop
para Desenvolvimento de habilidades e conhecimentos sobre a carreira
artística.

CONSIDERANDO que; no final de 2021, junto com A produtora
Like do Brasil, realizou vários treinamentos e aulas teóricas de atuação para
TV, Teatro, Cinema e aula prática em set de gravação.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

40
44

/2
02

3
08

/0
5/

20
23

 1
5:

32
 -

 C
H

A
V

E
: 4

88
X

-B
A

V
8-

Y
61

U
-R

76
7

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

CONSIDERANDO que; participou pela primeira vez como atriz na
série “Club D30” como figurante/elenco de apoio. Gravou também a série
“Cinderela da Minha Rua”, já no elenco principal, peça que conta com a direção
e roteiro de Ton Crivelaro que estreou no mês de abril;

CONSIDERANDO que; participou no elenco principal da novela
“O Sonhador”, na novela “POLIANA – MOÇA”, também fez participação em a
Infância de Romeu e Julieta que será transmitido pelo canal SBT;

CONSIDERANDO que; está participando do Curso de Teatro pela
Escola de Artes – CAMINHOS DA CULTURA no Centro Cultural e Biblioteca
“Prof. Léo Assad  Sallum;

CONSIDERANDO que; está concorrendo a MISS SÃO PAULO
INFANTO JUVENIL 2023, sendo a única representante da cidade de Santa
Bárbara d’Oeste neste evento.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do
Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, encaminhado
cópia da presente a Rua Alberto Novaes 171 -  Residencial Furlan /  Cep.
13.451-192 – Santa Bárbara d´Oeste – SP.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 06 de Março de 2.023

Celso Ávila
                                                     -vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

40
44

/2
02

3
08

/0
5/

20
23

 1
5:

32
 -

 C
H

A
V

E
: 4

88
X

-B
A

V
8-

Y
61

U
-R

76
7

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 8 de maio de 2023

3

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=488XBAV8Y61UR767, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 488X-BAV8-Y61U-R767

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

40
44

/2
02

3
08

/0
5/

20
23

 1
5:

32
 -

 C
H

A
V

E
: 4

88
X

-B
A

V
8-

Y
61

U
-R

76
7

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=488XBAV8Y61UR767
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 488XBAV8Y61UR767
		2023-05-10T10:18:58-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura